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Formanden tager ordet
Så er mørket over os, og dagene er så korte, at fisketure i dagslys, skal foregå mellem 8-16. For nogens 
vedkommende betyder det at det kun kan blive i weekenderne, at grejet kan blive luftet. På antallet 
af fangstrapporter kan man tillige se, at aktiviteten er faldet, og det nok er det kolde mørke vejr, 
der sætter en dæmper på fiskeiveren. Selvom nogle påstår, at det ikke er vejret der er noget i vejen 
med, men påklædningen, så har jeg svært ved at fremkalde lysten det er koldt, vådt og blæsende - her 
vinder min magelighed overfor en fisketur.
 
I år er der sket en hel del positive ting i foreningen. De målsætninger vi havde sat for året, er til fulde 
blevet indfriet. 
•	V i har rundet 150 medlemmer, og her er ikke medregnet alle i husstanden
•	 Vi har fået Fladsåen tilbage som fiskevand
•	 Vi har fået et en meget fin båd og fiskeret i Tystrup-Bavelse Sø
•	 Vi har fået etableret en aktiv juniorafdeling
•	V i har fået besat alle havture, og har måttet lave en hel del ekstra
•	F oreningens økonomi er yderst tilfredsstillende 
 
Vejen til denne succes, skyldes helt sikkert den entusiasme som der lægges i arbejdet i foreningen. 
Især har der været udvist en prisværdig flot indsats, for at få juniorafdelingen op at køre. Flere 
bestyrelsesmedlemmer har brugt mange af deres feriedage, for at afholde junior arrangementer 
både i sommers og i efterårsferien. Arbejdet har båret frugt og vi har nu etableret en juniorafdeling. 
Denne afdeling vil fortsat kræve fokus og meget opfølgende arbejde, og foreningen kan derfor godt 
bruge flere hænder til at fortsætte og udbygge aktiviteterne. Andre har knoklet for at få Tystrup 
båden på plads. Her er bygget årekasse og sat fortøjninger op, så alt er klart til brug. Andre har søgt 
penge hos fonde, kommuner og lignende, for at få tilskud til foreningens arbejde. Der er også gjort en 
stor indsats for at ”hverve” nye medlemmer, og sikre en flot eksponering i medierne. Alt i alt, så er der 
mange, der skal takkes for foreningens fremgang.

I 2009, vil vi ikke sætte tempoet ned, nej vi vil fortsætte med arbejdet med at gøre 
Sportsfiskerforeningen Fladså til en rigtig god forening at være medlem af. Vi vil være en hyggelig 
forening, med plads til alle, med et fælles og positivt udgangspunkt, for at dyrke den fælles interesse 
for lystfiskeri. Vi vil forsøge at skabe de bedste rammer for at fiske, og gerne ved at sikre adgang til 
en række faciliteter, så kan bruges af os alle. Bestyrelsen arbejder fortsat på at holde kontingentet 
nede, men må også erkende at den tid hvor gratis fiskevande eksisterede, er borte. Vi må betale for 
adgang til fiskevandene, og i fremtiden vil det med sikkerhed ikke blive billigere. Bestyrelsen vil derfor 
fremlægge forslag om en mindre forhøjelse af kontingentet på generalforsamlingen. Det gør vi med 
god samvittighed, fordi vi stadig vil være en af Danmarks billigste sportsfiskeforeninger, og stadig kan 
tilbyde flere faciliteter end mange andre foreninger.

Igen i år har vi et imponerende turprogram - ingen andre foreninger har så flot og alsidigt turprogram. 
Her er noget for alle, og vi er glade for at så mange deltager, at vi mange gange har måttet lukke for 
tilgangen. Husk derfor at melde dig i god tid, så du ikke bliver skuffet, når du tilmelder dig 1 uge før 
og konstaterer at der ikke er plads.

Så vil jeg slutte af og ønske alle medlemmerne en rigtig god jul og godt nytår, og velkommen i 2009, til 
endnu et begivenhedsrigt år i Sportsfiskerforeningen Fladså.

Henning Andersen

www.bundhugget.dk
Som nogle måske har opdaget, så er der sket en del ændringer på vores hjemmeside. Vi er ved at 
omlægge design og layout, og har planer for at tilføje en række nye tiltag. I den skrivende stund 
arbejdes der med flere nye funktioner, og en generel omlægning af de ”gamle” dokumenter.
På hjemmesiden opdateres nyhederne, hver gang der sker noget, og det er det første sted du kan 
søge efter information om foreningens aktiviteter. Som den fremgår at Point- og Største Fisk 
konkurrencerne, kan du på hjemmesiden se hver enkelt fisk der er tilmeldt konkurrencerne, og som 
noget nyt, vil der i det nye år være mulighed for, selv at indtaste sin fangst, beregne sine point og 
eventuelt vedhæfte billeder. Følg med i udviklingen af hjemmesiden.
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Ny facilitetsoversigt tilgængelig fra 1.2.2009
Der arbejdes på at lave en ny facilitetsoversigt. Målet er at den vil blive lagt ud på hjemmesiden, 
hvor den kan ”downloades”. Derudover kan den afhentes hos Carsten i Jan og Bo Lystfiskershop. For 
medlemmer der ikke har adgang til vores hjemmeside, kan den bestilles sammen med næste nummer 
af Bundhugget, som forventes at blive udsendt i maj måned. Den nye facilitetsoversigt vil være 
tilgængelig fra 1.2.2009. Hvis du er i tvivl om regler for lån af både så kan du på bagsiden se hvem der 
står de vores både. Er du i tvivl om fiskevandene, eller vores rabatordninger, så kan formanden eller 
kassereren kontaktes. 

Pointkonkurrencen 2008 
Opgjort pr. 01.12.2008

Vi har valgt i bladet ikke at vise de enkelte fangster, men på www.Bundhugget.dk kan alle fangster ses 
- God fornøjelse.

Senior
Navn	 Point
Carsten Nielsen	 334
Ernst Jørgensen	 27
Jan Pommergaard	 27
Bo Pedersen	 26
Morten Frandsen	 23
Ebbe Petersen	 20
Henrik Nielsen	 16
Dorte Krogsgaard	 15
Kim R. Nielsen	 2

Junior
Navn	 Point
Mikkel Nielsen	 450
Rikke Nielsen	 282
Victor Krogsgaard Franck	 13

Største fisk 2008
Art	 Navn	 Dato	 Sted	 Vægt	 Point
Aborre	 Mikkel Nielsen	 17-10-2008	 St. Vejleå	 1150	 13
Ål	C arsten Nielsen	 01-06-2008	S uså	 950	 18
Brasen	C arsten Nielsen	  04-04-2008	T ryggevælde Å	 2400	 14
Gedde	D orte Krogsgaard	 20-09-2008	 Maribo Sø	 6500	 15
Havørred	E bbe Petersen	 11-10-2008	G udenå	 8000	 20
Helt	C arsten Nielsen	 11-02-2008	S uså	 1050	 20
Hornfisk	C arsten Nielsen	 04-05-2008	F aksebugten	 740	 10
Ising	E rnst Jørgensen	 19-02-2008	L angelandsbæltet	 700	 12
Karpe	R ikke Nielsen	 23-05-2008	K om. regnvandsbassin	 1670	 5
Karusse	 Mikkel Nielsen	 25-07-2008	G ad mose	 1240	 20
Makrel	C arsten Nielsen	 11-08-2008	K attegat	 820	 8
Pighvar	K im R. Nielsen	 09-05-2008	S torebælt	 760	 2
Regnbueørred	 Victor Krogsgaard Franck	 08-11-2008	 Vesterled Put & Take	 1750	 4
Rimte	R ikke Nielsen	 08-06-2008	S uså	 2075	 18
Skalle	 Morten Frandsen	 05-08-2008	N æstved havn	 650	 14
Skrubbe	 Jan Pommergaard	 17-08-2008	 Agersøsund	 1270	 18
Suder	 Mikkel Nielsen	 24-07-2008	G ad mose	 2120	 15 

Kontroller venligst at vi har registreret alle dine fangster korrekt.

Jan Pommersgaard
skrubbe 1270 g
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Ernst Kurt Peter & Jens på Sørørja
Ja så lykkedes det endeligt, endeligt ja, for skal man til Sørørja skal man 
bestille turen mindst et år i forvejen og det gjorde vi så.

Når man kender Jacob Lindberg som vi tror de fleste som har sejlet med 
Bonito kender, Jacob sejlede først som dæksdreng og senere som skipper 
på bonito, alle der har stiftet bekendtskab med Jacob ved at han er en 
seriøs lystfisker, nu kan Jacob også kalde sig fiskeguide

Det hele startede med at Jacob omtalte Sørørja som stedet man skulle 
prøve hvis man gerne ville fange store og mange fisk, og som Jacob sagde 
med et smil på læben, nu skal i ikke vente for længe i skal jo tænke lidt på 
jeres alder.

Nå men skal man satse så satser man, Kurt bestilte 4 pladser i slutningen 
af august 2007 og håbede på at finde 3 medlystfiskere, Ernst sagde ja 
næsten før han blev spurgt, så manglede vi kun 2, vi skulle helt frem til 
starten af januar 2008 før vi fik et ja fra den 4 mand som faktisk er Kurts 
nabo,

Ca. en mdr. før vi skulle til Sørørja, 
havde vi inviteret Jacob Lindberg til at 
komme herned for at fortælle lidt om 
Sørørja, fly, bolig, båd, grej, teknikker, 
fiskepladser, priser osv. og det var 
faktisk guld værd, der er da ikke 
noget være end at komme til et nyt 
sted og være helt uforberedt

Torsdag d. 26 juni kl. 04.00 mødtes vi 
hos Kurt, Peters far havde lovet at han 
godt ville stå tidligt op for at kører os 
til lufthavnen, efter lidt morgenhygge 
gik turen til Kastrup hvor vi mødte en 
rigtig morgenfrisk SAS-dame i tjek ind, vi havde nok lidt meget i overvægt men hun var forstående 
over for vægtproblemet så vi slap med at betale for en begrænset mængde overvægt.

SAS fra Kastrup til Oslo, Norvegien fra Oslo til Alta, herfra 3,5 time i bus til Oksfjord 1,5 time med 
færge og herefter igen ca. 1 time med bus til Sørvaer, her skulle der provianteres hos den lokale 
købmand før infomøde.

Efter at al bagage var læsset af bussen ved pubben/restauranten blev 
der kaldt til information i receptionen, guiderne præsenterede sig selv, 
herefter en kort briefing om det lokale område og fiskeriet i perioden 
op til vores ankomst, efter vi havde fået tildelt hytte var der en kort 
gennemgang af båden og dens udstyr  
  
Vi havde på forhånd aftalt med Jacob Lindberg at vi skulle havde den 
bedste hytte, det fik vi også, hytten som vel nok må betegnes som et 
sommerhus, havde som plads til 8 personer og lå helt perfekt i forhold til 
bådebroen, lige over vejen og ca. 30m parkeringsplads herefter havde vi 
vores egen bådebro i den inderste del af havnen, lige bag ved hytten havde 
vi den flotteste udsigt over Sørvaer fjorden i skarp kontrast til de høje 
fjelde med sne på toppen.

Første dag på Sørøya kom vi ikke ud at fiske, vejrudsigten lovede kuling 
fra sydvest og det er noget rigtigt skidt deroppe, vi var dog ude og 
sejle en tur med Jacob Lindberg for ligesom at prøve båden og dens 
sødygtighed i meget høj sø.
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Lørdag; 
Vejret var væsentligt mere roligt så vi 
sejlede lidt rundt på må og få, først og 
fremmest for selv at prøve båden, og se 
hvordan den reagerede når vi selv sejlede, vi 
prøvede da også lidt fladfiskeri inde i fjorden 
dog uden held.
Jacob Lindberg kaldte over GPSen 
og spurgte om vi skulle med på ROSA 
(stortoskeområde)og selvfølgelig skulle vi 
det, det blev til 44 torsk med 3 over 10 kg, 
største torsk 12 kg.
Der blev yderligere fanget, 31 mørksej, 15 
brosme, 2 havkat

Søndag;
Vejret var blevet rigtigt pænt, næsten 
ingen bølger men der var stadig nogle store 
dønninger. 
Der blev givet grønt lys for at sejle langt, 
(her skal lige siges at når man sejler langt 
er man altid mindst 2 både i tilfælde af 
motorstop/havari) Storskallteren som var 
målet, ligger ca. 1,5 times sejlads med 20 
knob fra Sørvaer, området er kendt for et 
godt fiskeri efter helleflynder samt stortorsk 
og storsej.

Vel ankommet til Storskallteren lagde vi an 
til fiskeri sammen med vores følgebåd, de 
landede efter kort tids fiskeri en helleflynder 
på 25 kg, desværre var heldet ikke med os på denne plads, vi sejlede lidt rundt i området for at se om 
vi kunne finde lidt fisk når nu vi var kommet helt herud, i et område lidt syd for noget som kaldes for 
Grisen, 
Her var heldet med os, efter at Peter havde fanget et par små helleflyndere på ca. 3 kg, listede Ernst 
en helleflynder op på 6 kg, kort tid efter fik Peter sved på panden, han havde fået noget rigtigt stort 
på krogen og efter 2 udløb fik vi gaffen i det der viste sig at være en helleflynder på hele 19 kg, Peter 
fik yderligere 2 helleflynder op til 4,5 kg.
Der blev yderligere fanget, 2 brosme, 8 torsk, (største på 11 kg), 3 kuller, 26 havkat og 1 mørksej 6,7 
kg.

Mandag;
En dag med kraftig vind, pæne bølger og megen tåge, 
pga. vejret startede vi fiskeriet tæt på land hvor vi fik 
pænt med småfisk, 
Senere kaldte Jacob Lindberg over GPSen at det var 
blevet vejr til (trods tåge og høje bølger) at tage ud 
på det dybe (ca. 180 m vand) og prøve om vi kunne 
fange lidt rødfisk, vi fik hver en rødfisk med den 
største på 2,7 kg 
Der blev yderligere fanget, 9 kuller, 5 mørksej, 11 
torsk, 2 brosmer og 2 havkat

Tirsdag;
Igen viste vejret sig fra den gode side, vi tog igen en tur ud til Storskalltaren i håbet om at fange 
helleflyndere, desværre var heldet ikke med os denne gang
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Der blev fanget,13 torsk med den største på 10,7 kg, 11 brosmer, 8 mørksej, 18 havkat.
På vej ind fra Storskalltaren gjorde vi stop på Luttoppen for at prøve om der skulle være flere rødfisk, 
en enkelt rødfisk blev det til inden vi 
sejlede ind.

Onsdag;
Igen en dag med fornuftigt vejr, 
efter at vi havde forhørt os hos Jacob 
Lindberg, ang. en god mulighed for 
yderligere at kunne fange helleflynder, 
sejlede vi de ca. 3,5 nm om til 
Kvietesundet nord for Sørvaer, efter 
lidt hyggefiskeri med div. småfisk så 
skete det Ernst blev helt stille og meget koncentreret, noget meget stort havde bidt på hans krog, 
eller var det bundhug, nej det var det ikke der kom nogle få voldsomme nøk i stangspidsen.
Efter at have lettet fisken ca. 10 m tog den et lille men voldsomt udløb, efter igen at havde fået lettet 
fisken pænt stykke fra bunden tog den nok et udløb.
Ernst som stadig ikke helt havde forstået fiskens størrelse var stadig meget stille og koncentreret, 
først da fisken kom til syne i overfladen og vi kunne se dens størrelse kunne man spore lidt fiskefeber 
hos Ernst, efter nok et kraftigt udløb helt til bunden og ca. 10 min. senere blev den gaffet af den 
gafkyndige skipper som i et kraftigt svip fik den trukket op i båden.
Vi havde ingen vægt i båden, vi skønnede at efter fiskens længde og efter at havde talt med Jacob 
skulle den veje ca. 28 kg, hvilket passede
Samme sted lykkedes det også Kurt at fange 2 helleflyndere op til 3,0 kg 

Der blev yderligere fanget, 4 brosmer med den største på 7,5 kg, 12 havkat, 10 torsk, 1 kuller   

Alt i alt en herlig uge
Skrevet af 

Ernst Jørgensen og
Kurt Nielsen 

Generalforsamling

Afholdes den 17. februar 2009 kl. 19:00 hos Jan & Bo 
Lystfiskershop, Ringstedgade 100, Næstved

Dagsorden ifølge vedtægterne

På valg er:
•	 Morten V. Frandsen (modtager genvalg)
•	 Ernst Jørgensen (modtager genvalg)
•	 En ekstra juniorrepræsentant 

Der er kun adgang for medlemmer der har betalt kontingent for 2009. Du skal således medbringe 
medlemskortet. Efter generalforsamlingen er der præmieuddeling, og foreningen vil beværte med øl/
vand og kaffe.

Medlemmer, der skal modtage pokaler, og som ikke møder op, kan afhente dem hos Carsten Nielsen hos 
Jan & Bo’s Lystfiskershop senest den 01.03.2009. Herefter vil uafhentede pokaler gå videre til næste 
års konkurrence.

Som noget nyt, i forbindelse med generalforsamlingen, afholder Jan 
& Bo Lystfiskershop fra kl.: 18:00 - 19:00 åbent hus, med 20% 
rabat - kun for medlemmer af SFF.

Henning
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Fanger fisk efter 25 år 
Amerikansk biolog fangede forleden en ørred, som han selv satte 
ud for 25 år siden.

I 1983 satte biologen Bill Wengert 12.000 nyudklækkede ørreder 
ud i den 30 kilometer lange sø, Flaming Gorge Reservoir, i staten 
Wyoming. Da han forleden, et kvart århundrede senere, var ude at 
fiske, fangede han en af de gamle fisk. Lucy Wold, som er talskvinde 
for statens Game and Fish -kontor, forklarer: 
- Wengert opdagede, at fiskens højre finne på undersiden af 
maven manglede. Hvilket indikerer, at den var blevet sat ud af 
myndighederne. Nærmere undersøgelser viste, at fisken var blevet 
sat ud 14. april 1983. 
- Jeg har formentlig selv klippet finnen på denne fisk, sagde den 
overraskede biolog efter sin ekstraordinære fangst.     (kilde BT)

”TYV” Fiskeri, et stigende problem?
Tyv fiskeri er efterhånden ikke et ukendt fænomen, og er faktisk noget man diskuterer i mange 
sportsfisker foreninger landet over. Tit og ofte kan man læse i aviser, eller se det i lokal tv at, tyv 
fiskere er fanget på fersk gerning. En tendens vi lystfiskere ikke kan eller vil acceptere på nogen måde. 
Det er ikke et nyt fænomen, men det er helt sikker eksploderet de sidste par år. Et af de slemmere 
tilfælde fandt sted ved Kolding å for få år tilbage, da disse kriminelle fiskere lagde net på tværs af 
Kolding Å, og derved fangede flere hundrede havørred og laks på få dage, før det blev opdaget. Udover 
deres måde at fange fiskene på, tillod de dem også lejligheden til at filetere samtlige fisk på stedet, og 
smed resterne langs åen. Et sørgeligt syn for de lokale fiskere der gjorde dette skræmmende fund og 
bevis på at der er fiskere der ikke kan finde ud af at respektere naturens love osv. Til denne historie 
skal det siges at gerningsmændene aldrig blev fundet, trods efterforskning fra Kolding politi. Der 
opfordres til at alle der har en større mistanke til ulovligt fiskeri bedes kontakte det lokale politi, for 
der skal sættes en stopper for denne uacceptable opførsel ved vores vande her og nu. 

Morten Frandsen
Billede er fotograferet 

ved Kolding Å
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Hej.
Jeg har fisket en del i Susåen her i januar og februar måned. Jeg fisker bundmede med feederkurv og 
orm/madikker. 

08.02.2008. Gråskalle 41 cm Vægt 1010 gram
Var ved Næstved kanal og fiske. Det var skuffende at se 5 andre stå og fange aborre på spinner og 
flådfiskeri, selvom de godt vidste at det kun er bundmede der er tilladt. Jeg fiskede med bundmede 
og feederkurv, og det var sgu lidt af en kamp jeg havde med min feederstang med den blødeste top 
monteret, men ind kom den da. Total for denne dag 30 kilo skaller, rimter og aborre.

14.02.2008 Helt 38 cm Vægt 750 gram
Fangede den i første kast. Derefter var det kun skaller der gad at lege med. 
Totalt blev det til 13,5 kilo skaller. Meget kold dag, hvilket også fremgår af de røde fingre og den 
smarte hueopsætning.

01.03.2008 Rimte 50,5 cm Vægt 2140 gram
Nu gad jeg ikke vente på at det skulle 
holde op med at regne og blæse mere, 
så afsted jeg måtte. Havde fisket i 
30 minutter uden 1 eneste hug, og 
overvejede at flytte til et sted med 
mere læ, da fisken huggede. Det var en 
sjov fight på feederstangen med blød 
top. Efterfølgende skete der ikke mere, 
så vi rykkede til cementkanten. Der 
blev det til ca 20 kilo blandede skaller, 
Rimter og 2 små aborre. 
Min bror fik dog dagens største fangst 
(Han fangede bunden, og det kostede 
ham en knækket stang)

På en normal fisketur på ca 3-4 timer 
fanger jeg normalt mellem 15 og 30 kilo 
blandet fisk. Jeg fisker med 2 stænger, 
så der er pænt travlt engang imellem. 
I Susåen er det hovedsagelig Skaller, 
Rimter, Aborre, Brasen, Flire, Rudskaller 
og 1 enkelt Helt.

I Gøgsmosen er det små Gedder, Aborre, 
Brasen og enkelte skaller.
Min datter vandt i Fiskeavisen et hjul 
og en fiskestang på en brasen fanget i 
gøgsen.

Frank Hoigaard
Gødstrup Bygade 11

4684 Holmegaard

Lånegrej til juniorer
Sportsfiskerforeningen Fladså har indkøbt 5 sæt havfiskegrej. Disse fem sæt kan juniorerne kvit og
frit låne, når vi skal på tur. Man skal blot informere turlederen, når man tilmelder sig en tur, at man
godt vil låne grejet, så ordner turlederen resten. Grejet består af stænger, hjul, pirke, line, hægter og
meget mere.

Bestyrelsen
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En kold morgen ved Næstved Havn med masser 
af overraskelser

Urets viser står på 05.45 da jeg bliver vækket til tonerne af Kim Larsens flyvere i natten denne søndag 
morgen. Missionen er at mødes med min gode ”pendler” ven Jakob, hvor Næstved havn er målet. 

Vi vidste egentlig ikke rigtig hvad vi skulle fiske efter, men var klar over at man på spinner kunne 
fange både havørred og aborre. Klokken 06.30 var vi ankommet til vores fiskeplads efter at have 
provianteret på den lokale Shell. 

I første omgang sys jeg der var rigtig meget strøm i vandet og bestemt ikke lige mit favorit vand 
at fiske i, men Jakob som er mere lokal end mig betryggede mig med at sådan er strømmen tit, og 
der var masser af fisk derude. Til dem der ikke er helt med på hvor vi var, er det der hvor Næstved 
kanalrundfart ligger, i udkanten af hvor kanalen rammer inderhavnen. 
Jeg satte en rød og sølv 2 spinner på og begyndte at fiske lystigt derudaf, og der gik ikke lang tid før 
vi mærkede fisk først gang. Efter en halv time, råbte Jakob op fra en 50 meters afstand af hvor jeg 
stod, og kunne tydeligt se at han havde noget seriøst på krogen. Men inden tankerne helt havde rullet, 
mister Jakob sin fisk og jubel blev omvendt til små diskrete bandeord, men med endnu mere gejst for 
at få kastet snøren ud igen. På det tidspunkt havde vi ikke nogen anelse om hvad det var der bed på, 
andet at det ikke var en lille fisk. 
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Efter yderligere en halv time byttede vi pladser, og i første kast var det undertegnedes tur til at få 
bid, og denne gang virkede det som om at den blev på. Vi var naturligvis meget spændt på hvad det 
var, og også mest fordi den gav kamp til stregen og flere gange stak af. Men heldigvis, ca. 10 min efter 
landede vi en flot Rimte på 1,1 kg, kroget bagerst i fisken. Så kan jeg da bedre forstå jeg fik en god 
kamp i af det. Bagefter fik vi begge 2 fisk på, hvor vi mistede begge. Derfor kunne vi konstatere at det 
simpelthen vrimlede med rimter under vandet, da vi konstant kunne mærke kontakt med fisken når vi 
trak linen ind.

Efter godt og vel 4 timers fiskeri, besluttede vi at pakke sammen og gå hjem, da det også trak op til at 
blive overrendt at andre fiskere der kom til. 

Til næste gang skal der prøves at fiske på anden vis, da rimter umiddelbart ikke bider på spinder sådan 
lige. Men okay, det var også første gang i mit liv jeg havde fanget sådan en, og så af en pæn størrelse. 
Og havde det ikke været for en lokal tilskuer, havde vi slet ikke vidst det var en rimte.

Husk at SFF altid gerne vil have billeder fra medlemmernes fisketure. 
Send dem til mjvf2605@hotmail.com. Det kan være netop dit billede, 
vi bruger i næste medlemsblad. Det behøver ikke kun at være et 
fangstbillede. Alle flotte billeder kan bruges. Rigtig god fornøjelse 
med at få taget billeder.

Myrup Put & Take rabataftale
Nu får du som medlem af Sportsfiskerforeningen Fladså 10 % rabat når du fisker i Myrup Put & Take.
Husk! Gyldigt medlemskort af foreningen, når du fisker i søen.

Bestyrelsen
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Mine damer og herrer NYT FISKEVAND

Tystrup Bavelse er blevet tilføjet sportsfiskerforeningens facilitetsliste, og det er med stor glæde 
at foreningen igen har båd i søerne. I takt med at foreningen vokser og vokser, og faktisk har ry for 
at være den forening der har de bedste fisketure landet over, sætter foreningen nye milepæle. De 
seneste år har interessen for havfiskeri været enorm, hvor ferskvandsfiskere efterhånden har været 
SFF anonym. Det prøver SFF nu at lave om på ved at tilføje en af sjællands bedste gedde, aborre og 
sandart søer. 

Søen er op til 20 m dyb. Fskeri sker via lokale 
foreninger, der også har både liggende ved søerne. 
Søen er kendt for sine store gedder og aborre. Fiskeriet er bedst omkring banker og skrænter i søen. Der må ikke fiskes efter 
ål. Erhvervfiskeri forekommer på søerne. Natfiskeri kun efter aftale med erhvervsfiskeren. Kun fiskeri med stang og snøre. Der 
må ikke sejles i siv og bevoksning. Der er områder i søerne hvor fiskeri er forbudt. Følg foreningens kort.



13

Og for at gøre søen endnu mere populær for foreningens ferskvandsfiskere, er der købt en splinterny 
båd, som altid er tilgængelig for foreningens medlemmer.
Lidt om omgivelserne og historien bagTystrup-Bavelse (National Park).
Søerne består af 2 søer Tystrup Sø og Bavelse Sø i et aflangt system af tunnel- og smeltevandsdale. 
Søerne adskilles af et mindre Å-løb. Tilsammen dannes et langstrakt søområde fra nordvest 
mod sydøst, omgivet af kuperede marker og store skove. Skovene udgør Næsbyholm Storskov, 
Gunderslevholm Dyrehave med Vinstrup Overdrev, Kastrup Storskov, (sidstnævnte ligger ikke 
umiddelbart ned mod søerne, men mere tilbagetrukket vest for Dyrehaven), Kellerød Skov, Suserup 
Skov og Broby Vesterskov.  
Naturforhold: Søerne ligger i et meget bakket landskab med voldsomme terrænformationer rundt 
omkring. Alt i alt udgør området et af landets mest dramatiske men samtidig flotteste og idylliske sø 
landskaber.  
Sjællands største Å, Susåen løber til søerne, den driver gennem søerne, desuden tilflyder yderligere 
flere mindre vandløb til søerne. Susåen fortsætter sin videre færd gennem en sluse i syd ved Strids 
Mølle for at ende sit løb i Næstved kanal.  
Vandspejlet på søerne er 6,9 m over hav niveau. Største dybde i nordligste bassin er 21,7 m, i sydlig 
bassin er største dybde 19,5 m samt i Bavelse Sø 8,8m.  
Søernes relativt store dybde med mange kildevæld på bunden indebærer at vandet er længe om at 
fryse til om vinteren, der forbliver åbne våger vinteren igennem, til glæde for ikke mindst det rige 
fugleliv.  
Hele området er udformet under sidste istid for ca. 15 000 - 20 000 år siden. 2 store nord - og 
vestgående bræer mødtes på stedet. Ismasserne og smeltevandsfloder herfra eroderede og formede 
landskabet stort set til det vi ser i dag. På daværende tidspunkt løb Susåen dog mod nord gennem 
Suserup Skov, for at slutte med udløb i Kattegat.  
Der findes litteratur med en hel del gode beretninger og fortællinger om historiske steder og 
særprægede navne som hører til området.

Morten Frandsen

Havfiskeri med M/S Bodil fra Thyborøn

Hvis du ikke er vaccineret bliver du nok smittet!
Tirsdag den 13. maj klokken 16.00 startede jeg den lille blå Peugeot 106 og satte kursen fra Holme-
Olstrup mod Thyborøn. Undervejs skulle jeg lige samle Stig op i Næstved – og så skal jeg ellers nok 
love for, at den lille blå fik noget at slæbe på: Dels var der mit eget grej og en 100L køleboks – og dels 
var der både Stig og hans grej samt alt det ekstra proviant vi havde valgt at medbringe.

Det var en dag vi havde ventet på med spænding – lige fra vi bestilte vores 72 timers tur med ”M/S 
Bodil” i efteråret havde vi skiftevis glædet os til turen og frygtet at vejret ville blive så dårligt, at 
turen (som så mange andre før den) ville blive aflyst. Men nu så det altså ud til, at vejret ville være 
med os – i hvert fald de første ca. 60 timer.

Vel ankommet i Thyborøn mødte vi så de andre deltagere. Det viste sig hurtigt at være et drømmehold 
af gæve jyder med stor fiskeerfaring og det rigtige grej – samt en hyggelig sjællænder mere – Per fra 
Dianalund - foruden Stig og jeg. Ikke en eneste alkoholiseret festabe med 100 grams pirke, nylonline 
og 12 punds discounthjul som vi så tit er stødt på – men slet og ret en samling solide havfiskere, der 
alle kunne deres kram. 

Vi faldt da også hurtigt i snak – og mens vi fordøjede vores søsygetabletter og riggede grej til samt 
fortalte drabelige historier om tabte kæmpefisk og gode dage på havet blev klokken lige så stille 0100, 
og vi skulle sejle. Mens ”Bodil stævnede ud og vi kravlede til køjs i de smalle men ret komfortable 
køjer, gik det gik så småt op for Stig og jeg, at vi måske ligefrem kunne lære noget om fiskeri af de 
andre, hvis vi kunne lære en smule ydmyghed!

Midt i et fugtigt kys fra en barmfager blondine kunne jeg mærke noget ruske i min skulder – og 
vågnede så med et sæt: Klokken var næsten otte – vi var kun 10 minutter fra første vrag! Jeg fór ud 
af køjen og væltede rundt på gulvet mens jeg trak i tøjet. Det rullede lidt mere end jeg lige havde 
ventet – men op kom jeg da – lige tids nok til at nappe en kop kaffe fra morgenbordet som var dækket 
med rundstykker, ost og marmelade. Der var dog ikke megen tid til at synke den sorte energidrik – for 
skipper sagtnede farten, slog bak og båttede i hornet – og så startede et drømmefiskeri som jeg aldrig 
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havde forestillet mig: Pirken nåede ikke engang bunden på de 65 meter vand, før stangen stod i en bue 
med to torsk på hver ca. 5 kg. på hhv. pirk og ophænger. De andre 11 havde også fisk på - torsk eller sej 
– og det var ikke svækkede gydetorsk, men bomstærke Nordsøtorsk der var tale om. 

Efter sikker landing af de første to fisk riggede jeg ophængeren af, mens Skipper lagde an til anden 
passage af vraget: Ny torsk med det samme - denne gang lidt større – men nu var der også enkelte som 
satte pirke til på vraget. Sådan fortsatte vi med at hive torsk op eller sætte pirke fast i vraget indtil 
fiskeriet stilnede af efter en lille times tid, og så gik turen mod næste vrag – en sejltur på ca. 1 ½ time. 
Ventetiden blev brugt til at rense og filetere fisken – samt køle den med is fra ”Bodils” store boks: 
Igen priste vi vores held: Der var ingen fæhoveder som bare bevidstløst hældte 10 liter is oven i deres 
urensede fisk - alle rensede deres fisk og smed dem i plasticposer i køleboksen. Skønt! Herefter var 
det tid til rigtig morgenmad.

På næste vrag fandt vi hurtigt rutinen – først tog vi sej og lubbe, dernæst torsk – og endelig blev det 
tid til at medefiske efter langer, som var der i rigt mål. Der blev taget pænt med fisk – jeg tror ikke 
der var nogen der fik mindre end 6-7 fisk på dette vrag – men størrelserne var blandede. 

Efter andet vrag satte skipper kursen mod et rev, som skulle give store torsk – og det holdt stik. Jeg 
havde været så letsindig at sætte en ophænger på igen – en grøn gummifisk på en stor Mustad krog 
– og jeg fik straks dobbelthug på ca. 95 meters dybde. Det tog nogen tid at hale to torsk på hhv. 7 og 
9 kg. op, men der var skam også tid nok – alle havde nemlig fisk på, og der blev taget to målere på 11 og 
13 kg. Det gode fiskeri fortsatte – og efter at have tabt et par store fisk fik jeg lært lidt mere om at 
justere bremsen på mit hjul – og så gik det bedre – desværre uden at fange målere!

Dagen igennem fortsatte det gode fiskeri – og vi fortsatte med at hive fisk op til klokken ca. 2200: 
Stig og jeg gik med succes over til at bundmede efter torsk og lange: Vi håbede at fange havkat, men 
det var kun en af jyderne, som havde heldet med sig: Til gengæld fangede han også hele to styk på en 
300 g. pirk med en lille plasticblæksprutte omkring trekrogen. 

Ved mørkets frembrud var armene godt ømme – og jeg valgte at betale mig fra fileteringen af resten 
af de fisk jeg havde fået smidt i kurvene. Siden klokken ca. 17.00 havde jeg smidt størstedelen ud igen 
efter lige at have prikket hul i deres svømmeblære. (Et trick vi var blevet belært om af de havbiologer 
som havde været ude med ”Bodil” før os: Hvis svømmeblæren stikker frem når man hiver torsken op, 
skal man bare prikke et lille hul i den – hullet heles efter tre-fire dage, og torsken lever videre i over 
99 % af tilfældene).

Efter aftensmaden (kogte pølser og kartoffelsalat fra spand samt en enkelt øl) gik vi på hovedet i 
køjen og jeg sov halvskidt med ømme arme, indtil jeg skulle op og hælde vand fra kartoflerne ved 
3-tiden (drik aldrig øl lige før sengetid): I mellemtiden var det blæst noget op, men jeg fandt da 
vaklende til køjs igen. 

Morgenen startede ligesom den første dag: Vi væltede ud af køjen – denne gang i noget mere blæsende 
vejr. Vi styrtede ovenpå, greb stængerne og fangede straks fisk. Nu var vi kommet ud på nogle vrag 
der lå noget længere fra land, og som derfor ikke havde været udsat for det samme fiskepres. Vi 
tømte først vraget for sej og lubber, dernæst torsk – og så gik vi over til at medefiske. Hér fangede vi 
først langer, og så begyndte der at blive fanget havkat mellem langerne. 

Selv havde jeg ikke så let ved de havkatte. Jeg blev ved med at fange langer på 3-6 kg., mens Stig fik 
sin første lille havkat. De andre fangede også havkat, men jeg havde stadig ikke heldet med mig – jeg 
undersøgte derfor om der var noget jeg gjorde forkert – men lige som de andre fiskede jeg med et 
havkatteforfang, som egentlig bare var et kraftigt færdigkøbt paternostertackle med en størrelse 6 
krog og et stykke selvlysende slange samt et blinklys – og i bunden et 400 G lod eller en pirk uden krog. 
Agnen var en lille ”buket” på størrelse med en bordtennisbold. Den bestod af hornfisk, makrel og sild 
som blev holdt på plads med et stykke torsk yderst (de er dejligt seje i skindet). Da det ikke kunne 
være grej eller agn der var noget galt med, gik jeg videre i fejlfindingen til min egen metode – og hér 
var problemet: Når man fisker efter havkat, skal man åbenbart lade agnen ligge samme sted på bunden 
og have tillid til at ”katten” selv kommer og tager den. Det gør den først efter lang tid – så vi drev 
længe, mens der blev givet line – og hér var jeg ikke tålmodig nok. 
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Den nye metode gav pote – og jeg fik indenfor kort tid fanget to havkatte på hhv. 3,0 og 3,9 kg. – imens 
havde Stig rundet sin femte havkat – med den største på 4,6 kg. Den største der blev taget på båden 
var 5,6 kg. og i løbet af dagen rundede vi 33 havkatte og 13 målere. 

Vejret var imidlertid blevet meget værre – og med udsigt til kuling valgte vi efter en kort drøftelse at 
vende næsen hjemad. Først fik vi lige en gang posefrikadeller samt resterne af kartoffelsalaten fra i 
går – ingen kulinarisk oplevelse, men jeg vil garantere, at alle fik dækket deres kaloriebehov!

For at gøre en lang historie kort var jeg så træt at jeg sov fra jeg lagde hovedet på madrassen til vi 
var i havn fredag morgen klokken 0800 – og så skulle båden tømmes.

Stig og jeg måtte have hjælp af Per fra Dianalund til at få vores fisk med hjem – selv havde jeg godt 
48 kg. filet med – og Stig havde nok ikke mindre, så Peugeot’en kunne simpelthen hverken rumme eller 
bære det hele.

Status på turen var, at alle havde fanget flere fisk end de havde drømt om – en af de jyske gutter 
havde kun smidt de allermindste torsk og langer ud – han havde 160 KG fileter med hjem!!

Jeg vil slutte denne beretning med et par gode råd til andre, der drømmer om den slags ture: 
☺	 Køb kun grej et sted hvor du kan få professionel rådgivning. Tankstationer er til benzinhandel 

og bilvask! 
☺	 Køb to gode highspeed havhjul – selv bruger jeg Shimano Trinidad 40 T/N og Shimano Torium 

30. Mange bruger lever-drag hjul – det er bestemt ikke så tosset!
☺	 Køb to gode havstænger – selv bruger jeg Penn 68 Nord i 30 LB eller Shimano Antares 20 LB. 
☺	 Hav ekstra line med – mindst 300 M
☺	 Pirke skal være i størrelserne 300G (få), 400G (mange) 500G (få) og 600G (få). Til bundemede 

anbefaler jeg lodder i stedet for pirke – de er lidt billigere - og kommer lettere fri af vrag. 
Brug ikke mange penge på fancy pirke: dem til 5 for 100 fanger lige så mange fisk som alle 
andre.  

☺	 Køb gode springringe, sviveler og kroge hjemmefra – de er hundedyre i Emmaline Grej i 
Thyborøn. Selv bruger jeg kun Owners kroge.

☺	 Køb og bind gerne forfang hjemmefra – det er noget skidt at sidde med på båden og dyrt at 
købe i Thyborøn.

☺	 Medbring en god filetkniv og en god rensekniv – det er ikke det samme!
☺	 Husk solcreme og masser af vand – det er hårdt for kroppen at fiske fra 0800 til 2200, når der 

er fisk hele tiden.
☺	 Husk, at de fisk du fanger skal med hjem igen – 48 kg. fisk fylder meget i fryseren!
☺	 Tag søsygepiller! 
☺	 Tal lige med konen (eller manden) om det er OK at bruge 3.500 spir på turen, mindst 1.000 på 

transport og et udefineret større beløb på grej (alt efter hvad du har i forvejen bruger du nok 
ikke under 2.000 kr.).  

Og kom så af sted – det er fantastisk fiskeri og ren stressterapi!
Bedste lystfiskerhilsener
Henrik Jedig Jørgensen

Åben fisketur med alle juniorerne Næstved havn
4 junior medlemmer dukkede i dag op til åbent fiskeri 13. oktober i Næstved Havn. Og der var ikke 
særlig meget tid til at snakke da der konstant blev fanget fisk. 169 aborrer samt en skalle, eller 
sammenlagt 55 kg fisk. 

Vi havde et rigtig dejligt fiskevejr, solen skinnede og det var små lunt henover ved middagstid. På intet 
tidspunkt i løbet af dagen stod fiskeriet stille, som snøren blev kastet i, var der med det samme fisk 
på krogen. Alle junior medlemmer satte personlige rekorder i dag, med de største fangster omkring de 
500-600 gram, dvs. at turen var en ren succes historie. 

Til aller sidst, og til stor fornøjelse for alle de små, kom Jan Jensen fra Sjællandske Medier forbi, og 
alle kan nu se frem til at se sig selv i avisen. Fiskeriet foregik officielt fra klokken 8-13, og der blev 
fisket hele tiden igennem, og lidt til. Det skal også siges at junior instruktøren havde en dejlig dag.
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Klubmesterskab i havfiskeri
12 medlemmer havde tilmeldt sig årets mesterskab i havfiskeri. I allersidste øjeblik var der en, som 
meldte fra. Så der var god plads til os andre. Dagen før havde jeg snakket med skipper. Han sagde at 
det blev blæsevejr, og at vinden ville være i det forkerte hjørne. 

Ganske rigtigt! Da vi stod på kajen 07.30 søndag morgen i Onsevig, kunne vi godt mærke, at det ville 
blive en våd dag på havet. Undertegnede havde sammen med flere andre ladet flydedragten blive 
hjemme. Det fortrød vi bittert, da det var koldt og vandet engang imellem stod ind over båden. 

Nå! Men fisket blev der. På min højre side havde jeg sidste års klubmester Henrik Nielsen og på min 
venstre Ernst Jørgensen. Begge skrappe havfiskere. Det stod hurtigt klart at fiskeriet var svært. På 
grund af forholdene skulle der fiskes effektivt. Dette magtede sidste års mester bedst. Han genvandt 
mesterskabet i suverænt stil med 6,2 kg på 15 fisk. 15 fisk lyder måske ikke af meget. Men den som 
blev nummer to havde 8 fisk. 

Så undertegnede siger tillykke til Henrik Nielsen med mesterskabet. Nummer 2 blev Jan Pommergaard 
med 4,5 kg på 8 fisk. Nummer 3 blev Niels Ryberg med 3,4 kg ligeledes på 8 fisk. Stort tillykke til alle 
tre med placeringerne. I skal ligeledes repræsentere foreningen ved bymatchen senere på året. Totalt 
fangede vi 75 fisk. Største fisk blev fanget af Henrik Nielsen og undertegnede. Vi fik begge en skrubbe 
på 1100 gram. Tak til alle deltagere og ikke mindst en tak til skipper Erik Johansen, der kæmpede en 
brav kamp for at finde fiskene. 

Carsten Nielsen

Aborretur
Lørdag d. 18. oktober havde foreningen arrangeret en juniortur med ”Turisten” ovre fra Agersøsund 
efter fladfisk. Turen var besat med 11 forventningsfulde juniorer fra foreningen. Grejet var pakket 
fredag aften og det eneste, der manglede var bare skippers accept på, at vi sejlede ud. 

Sportsfiskerforeningen Fladså kontaktede skipper i løbet af fredagen. Skipper mente ikke det var 
forsvarligt, at sejle ud, da de havde lovet 8-13 m/sek. med vindstød af kuling styrke. Så turen blev 
desværre aflyst. Vi vil til alle de juniorer, som vi måtte skuffe sige, at blæser det så meget, kan man 
gå hen og bliver rigtig syg og kaste op, hvis man ikke kan tåle at båden gynger. Så det var en klog 
beslutning, som blev taget. 

I stedet blev der i al hast arrangeret en tur til Næstved Havn efter aborrer. Her fik vi 4 timers 
heftigt fiskeri efter aborrer. Vi ved, at alle fik fisk på krogen. Nogle fik flere end andre, men alle havde 
en forrygende tur. Aborrerne blev taget på bundtakkel og orm. Jan & Bo´s Lystfiskershop havde til 
lejligheden sponsoreret tigerorm. Tak til forældrene for jeres forståelse for aflysningen og til de 
forældre som gav et nap med.

 Kim Aabroe og Carsten Nielsen
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Klubmesterskab i put & take
Traditionen tro nærmede den tid sig, hvor Sportsfiskerforeningen Fladså skulle holde et af deres 
helt store arrangementer. Den 19. oktober var der put & take mesterskab i Vesterled Put & Take 
ved Bårse. Til selve arrangementet havde 30 personer tilmeldt sig. Heraf var hele 9 juniorer. Det 
konkurrencen gik ud på var, at man skulle fange regnbueørreder. Hver deltager måtte max. indveje 3 
fisk og den lystfisker, som havde den største samlede vægt ville blive kåret som mester. Jan & Bo´s 
Lystfiskershop havde til arrangementet sponsoreret masser af præmier til både voksne og juniorerne. 
Fiskeriet var svært, trods det, at det var rigtigt put & take vejr. Kraftig blæsevejr og solskinsvejr. 
Den helt store agn var hvide jigshaler og gennemløbere. Det svære fiskeri skyldtes nok de mange 
mennesker omkring søen. En der gjorde det godt var foreningens nye medlem, Jan Hansen. Han havde 
fundet sig en stille plads i søens ene ende. Her stod han alene og fik i løbet af dagen 3 flotte fisk. 

De tre 3 fisk var nok til at gøre ham til klubmester 2008. Totalt vejede hans fisk 5,5 kg. Nummer 2 
blev Rene Christensen med to fisk. Hans fisk vejede 3,1 kg. Tredje pladsen gik til Keld Salminen. Han 
havde vundet suverænt de sidste 3 år. Denne dag gik det bare ikke. Han havde to fisk. De vejede 2,85 
kg. Bedste junior blev Patrick Holmstrand med 1 fisk og 1,625 kg Stort tillykke fra alle deltagere 
og bestyrelsen med placeringerne.  Til sidst en tak til alle 30 deltagere. Håber vi ses til næste års 
mesterskab.

Carsten Nielsen

Indmeldelse
Hvis du ønsker at blive medlem af Sportsfiskerforeningen Fladså, har du følgende muligheder for at 
indbetale kontingent:
1) Hvis du har Netbank, kan du overføre dit kontingent til vores konto i Danske Bank med 
registreringsnr. 1551 og konto nr. 8281564. Det vil sige, du skal indtaste 15518281564. Skrive dit navn 
i feltet ”Meddelelse til beløbsmodtager”.
2) Du kan også benytte vores girokonto med nr. 828-1564 og indbetale på posthuset.
3) Du kan indbetale kontant til Carsten Nielsen i Jan og Bo’s Lystfiskershop i Næstved.
4) Ringe til kassereren (se adresselisten) eller sende en e-mail til kassereren mede.carsten@jubii.dk 
med navn, adresse og tlf.. Du vil så få tilsendt girokort.
Kvitteringen fra Netbanken, girokortet eller kvitteringen fra Carsten er så dit medlemskort. Som nyt 
medlem, er det vigtigt, at vi har dit navn, adresse og fødselsdato (kun hvis du er under 25), samt evt. 
e-mail og telefonnummer.
Hvis du ønsker et husstandskontingent, skal du tillige opgive navn, adresse og fødselsdato på samtlige i 
husstanden, der ønsker at være medlem. Husstand(samme adresse) gælder for samlever, dennes børn 
og egne børn. Indskud opkræves ikke længere.
Kontingent for 2009: Senior 250.-, Junior(under 18 år) 150.-, Husstand 350.-

Bestyrelsen
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Bymatch i put & take
Den 2. november blev der arrangeret bymatch i put & take i Vesterled put & take ved Bårse. Her skulle 
tre foreninger konkurrere om, hvem der kunne fange flest regnbueørreder. De tre foreninger var 
Sorø Lystfiskerforening, Haslev Sportsfiskerforening og Sportsfiskerforeningen Fladså. Hver forening 
deltog med 4 mand. 

Foreningerne mødtes kl. 7.00 ved søen og kl. 8.00 blev 
fiskeriet givet frit. Fra starten af gik det lidt træt. Men 
efter små 20 minutter blev den første fisk kroget. Det var 
Jan Hansen fra Sportsfiskerforeningen Fladså, der havde 
fisket med hvide jigshaler. Carsten Nielsen fra samme 
forening fik lige efter en flot fisk på 2,5 kg.  Herefter gik 
fiskeriet så fuldstændig amok. Det var dog kun deltagerne 
fra Sportsfiskerforeningen Fladså, som kunne fange fisk. 
Hurtigt havde de bragt sig foran med 8-9 fisk. Keld Salminen 
havde fået en flot fisk på 4 kg. Den havde taget en sort 
Montana, som var fisket meget langsomt. 

Fiskene var forsigtige denne dag, hvilket deltagerne af 
Sportsfiskerforeningen Fladså hurtigt fandt ud af. I løbet 
af dagen fangede Sportsfiskerforeningen Fladså hele 20 fisk 
med den største på 4 kg. Alle fiskene var fanget på hvide 
jigshaler og sorte fluer. Dog havde Jan Hansen overlistet en 
på wobler. 

Præstationen skal også ses i lyset af, at de to andre 
deltagende foreninger ingen fisk havde fanget. Alt i alt 
havde alle en god dag ved søen. De 20 fisk blev fordelt 
mellem de 3 foreninger, så alle havde fisk med hjem. Tak til 
de tre foreninger for et godt og vellykket arrangement og på 
gensyn til næste års dyst.

Carsten Nielsen
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Turprogram 2009
20.januar	F ladfisketur	 ”Hanne” fra Onsevig	C arsten N
3.februar	F ladfisketur	 ”Hanne” fra Onsevig	C arsten N
7.februar	 Juniortur aborrer	K analen	 M & M
15.februar	 Juniortur helt kl. 10.00	S uså	 M & M
26.februar	F ladfisketur	 ”Hanne” fra Onsevig	C arsten N
1.marts	H elttur kl. 10.00	S uså	C arsten N
8.marts	K ysttur havørred	A ftales nærmere	 Morten N & Carsten N
15.marts	 Put & Take	Ø rsted Ørredvand	 Morten F
29.marts	 Juniortur gedde med sild	G lumsø Sø	 M & M
5.april	 Juniortur mede	G lumsø Sø	 M & M
19.april	A borretur	T ryggevælde Å	C arsten N
10.maj	J uniortur gedde	T ystrup-Bavelse begrænset antal båddeltagere	 Morten F
17.maj	J uniortur hornfisk	 Parkeringspladsen på Enø	 M & M
25.maj	 ”Det Gule Rev”	 M/S Bonito	C arsten N
7.juni	J uniortur gedde og sandart	T ystrup-Bavelse begrænset antal båddeltagere	 Morten F
20-21.juni	J uniortur ørred og aborre	K ongskilde overnatning i shelter og telt	 M & M
28.juni	J uniortur karusse og karpe	R egnvandsbassin ved lossepladsen	 M & M
3-7.august	 Juniortur aktive feriedage	 I får nærmere besked fra kommunen	 M & M og Carsten N
8.august	 Makreltur	 ”Jaws” fra Odden Havn	C arsten N & Ernst J
9.august	K lubmesterskab i havfiskeri	 ”Hanne”	C arsten N & Ernst J
16.august	J uniortur fladfisk	 Stigsnæs	C arsten N m.fl.
23.august	F ladfisketur	 ”Turisten” fra Stigsnæs	C arsten N & Ernst J
25.august	F ladfisketur	 ”Hanne” fra Onsevig	C arsten N & Ernst J
2.september	F ladfisketur	 ”Turisten” fra Stigsnæs	C arsten N & Ernst J
6.september	F ladfisketur	 ”Turisten” fra Stigsnæs	C arsten N & Ernst J
15.september	F ladfisketur	 ”Hanne” fra Onsevig	C arsten N & Ernst J
23.september	F ladfisketur	 ”Turisten” fra Stigsnæs	C arsten N & Ernst J
7.oktober	F ladfisketur	 ”Turisten” fra Stigsnæs	C arsten N & Ernst J
11.oktober	 Sildetur	 ”Jaws” fra Vedbæk	C arsten N & Ernst J
12-13.oktober	 Juniortur aktive feriedage	 I får nærmere besked fra kommunen	 M & M og Carsten N
17.oktober	 Juniortur aktive feriedage	 I får nærmere besked fra kommunen	 M & M og Carsten N
18.oktober	K lubmesterskab Put & Take	Ø rsted Ørredvand	C arsten N
20.oktober	F ladfisketur	 ”Hanne” fra Onsevig	C arsten N & Ernst J
25.oktober	F ladfisketur	 ”Turisten” fra Stigsnæs	C arsten N & Ernst J
8.november	F ladfisketur	 ”Turisten” fra Stigsnæs	C arsten N & Ernst J
6.december	F ladfisketur	 ”Hanne” fra Onsevig	C arsten N & Ernst J
12.december	F ladfisketur	 ”Hanne” fra Onsevig	C arsten N & Ernst J

Kontingenter
Kontingenter gældende fra 1. januar 2009 til 31. december 2009.
Senior 250,00 kr.	 Junior(under 18 år) 150,00 kr. 	H usstand(familie) 350,00 kr.
Med dette nummer af ”Bundhugget” er vedlagt et girokort for året 2009.
Kontingentet skal være betalt inden d. 31. januar 2009.
Vigtigt! Når du udfylder girokortet skriv da din E-mail adresse og telefonnummer på girokortet. Du 
skal stadig skrive navn, adresse, postnr. og by som du plejer. Allerhelst ser jeg, at du skriver med 
blokbogstaver. Det gør det nemmere for mig at tyde. Undertiden har jeg svært ved at se hvad der 
står.
Din kontingent indbetaling er med til at foreningen kan have det høje aktivitetsniveau som vi har, og 
stadig ønsker at forbedre. Kort sagt er din indbetaling livskernen i Sportsfiskerforeingen Fladså. Uden 
din indbetaling, ingen forening.
Lodtrækning! Til alle der indbetaler rettidigt vil der blive trukket lod om 3 fiskehjul.

Glædelig jul og godt nytår!
Carsten Nielsen, kassereren
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Adresseændringer
Det skal meddeles mig, hvis i skulle skifte adresse. Der har været gamle medlemmer, som ikke har fået
girokort eller medlemsblad grundet flytning. Derfor opfordres i til at informere mig ved ny adresse.
Med fiske hilsen

Carsten Nielsen
Ejlersvej 56, 2. tv.

4700 Næstved
Tlf. 40 51 61 36

Frank Nielsen
Bjarne Frederiksen
Kim Larsen og Karina Larsen
Nicklas Asmussen
Johann Wolff
Peter Osted
Andreas Olsen
Michael Muller Hansen
Gert Karlson
Niels Hansen
Jan Ankerbo og Daniel Ankerbo
Kurt Nielsen
Mogens Olsen
Stig Hansen
Anders Gottlieb
Michael Fønss Møller

Poul Erik Sørensen
Per Burlund
Michael B. Jensen
Jan Hansen
Hans Andersen
Pierre Lindberg
John Enggaard
Magnus Hansen
Marie-Louise Clausen
Familien Rostgaard Christensen
Morten Roland
Nicklas Jacobsen
Natasha Bak
Alexander S. Jørgensen
Familien Grandjean
Mads-Emil Majdahl

Tobias Nielsen
Dorte Krogsgaard
Victor Krogsgaard Franck
Rasmus Krogsgaard Franck
Peter Franck
Samuel Molbech Jessen
Carina H. Nielsen
Jesper G. Kristiansen
Patrick Husted
Mads Traidl
Axel Østergaard
Familien Holmstrand
Familien Jensen
Kjeld Edelskov Olsen
Carsten Thomsen
Christoffer Hansen
Henrik Nielsen

Velkommen til nye medlemmer

Tryggevælde Å
Tryggevælde Å kaldte den 20. april. Fire medlemmer havde tilmeldt sig turen. Undertegnede havde op 
til turen ikke hørt de vildeste rygter. Så det var med et vis skepsis, jeg gik ind til fiskeriet. Det kom 
da også til at holde, da der kun blev fanget nogle små aborrer, brasner og skaller, men ingen kæmpe 
fisk. Trods det ringe resultat, havde vi en herlig dag med solskinsvejr. Så hvad vi manglede i fisk, havde 
vi i vejret. Tak til alle for jeres deltagelse.

Carsten Nielsen

Aftentur efter torsk
Fredag d. 6. juni var vi tretten medlemmer, der skulle prøve aften/natfiskeriet med ”Turisten” ovre 
fra Agersø. Vi mødtes derfor klokken 18.15 foran Jan & Bo´s Lystfiskershop med sejltid fra Stignæs 
færgehavn kl. 19.00-24.00. Det var med en vis spænding, vi så frem til denne tur. Undertegnede havde 
fra adskillige småbådsfiskere hørt om et super torskefiskeri hen under aften/natten, så det skulle 
afprøves. Vi blev dog hurtigt klar over, at fiskeriet havde slået om. Der var ingen fisk. Vi prøvede alt 
fra pirkefiskeri til kastefiskeri. Ja! Børsteorm og sild blev også prøvet. Resultatet var det samme. Et 
elendigt fiskeri. Totalt fik vi under 15 fisk på skibet. Største torsk på 2600 gram blev fanget af Niels 
Ryberg. Henrik Nielsen fik en på 1875 gram. Det var de to største fisk ombord. Tak til alle for en dejlig 
aften trods det dårlige fiskeri.

Carsten Nielsen

Fluekastekursus
Søndag d. 1. juni og søndag d. 10. august skulle der have været kastekursus i fluefiskeri. På grund af 
manglende tilmelding, blev begge kurser aflyst. Det er selvfølgelig ikke sjovt, at skulle ringe rundt 
og melde afbud. Men! Det skal også kunne betale sig for instruktøren at sætte en dag af til det. Vi 
forsøger dog igen til næste år. Man kunne jo håbe på, at flere tilmelder sig.

Carsten Nielsen
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Det Gule Rev
Den 11. juni skulle vi have været på ”Det Gule Rev”. Desværre blæste det 18-23 m/sek. Så turen blev 
forståeligt nok aflyst. Det er helt og holdent skipper, som bestemmer om, vi sejler eller ej, hvis nogen 
skulle være i tvivl. Han ved nemlig bedst, hvor slemt vejret er. Tro mig, det er slemt. 5-8 meter høje 
bølger og fisk fanger man ikke mange af. Så man skal ikke være ked af, når turen bliver aflyst. 

Carsten Nielsen

Åletur
Den 14. juni stod der åletur i turprogrammet. Turen gik i år ikke til Herlufsholm, men i stedet til 
et stykke af den øvre Suså. Fire medlemmer havde tilmeldt sig turen. Vejret var perfekt. Det 
var let overskyet og næsten ingen vind. Vi var alle velforsynet med skovorm nede fra Jan & Bo´s 
Lystfiskershop. De blev så monteret på krogen med et passende blylod. Kl. 01.00 sluttede fiskeriet, og 
det var ikke det store rent fangstmæssigt. Jan Pommergaard havde fanget turens to eneste ål, og det 
var ikke nogle kæmper. Herudover fik Gøsta en del aborrer af mindre størrelse. Jan fik desuden en del 
brasner og skaller. Efter endt fiskeri var vi enige om, at det var sidste gang, dette stykke lagde ryg til 
vores tålmodighed. Tak til Kaj, Jan og Gøsta for en dejlig tur, trods det ringe fiskeri.

Carsten Nielsen

Åletur
Op til denne tur d. 5. juli, havde der gået rygter om store ål i Glumsø sø. Efter rådslagning med 
deltagerne blev vi enige om, at prøve fiskeriet der. Vi mødtes med Poul Erik ved Shell tanken i Glumsø. 
Herefter kørte vi ned til rensningsanlægget. Her havde vi planlagt, at vi alle kunne være. Men! Her 
sad der nogen i forvejen. Så vi spredte os derfor rundt om søen. Gøsta, Kaj og undertegnede blev på 
den ene side af søen, mens Jan, Kim og Poul Erik gik over på den anden. Fiskeriet var dårligt. I løbet 
af natten fik jeg en micro ål mens Kaj og Gøsta intet havde fået. Klokken 01.00 sluttede fiskeriet og 
vi mødtes oppe ved bilerne. Her fik vi en vild historie fra Jan om fangst af 10 ål. Ja! Ja! Det er godt 
med dig, var ordene fra undertegnede. Det var, indtil vi så, hvad der lå i plastic posen. Her lå nemlig 
beviset, med flere af dem over 500 gram. Poul Erik havde fanget en og Kim havde intet fanget. Hvorfor 
der var så stor en forskel i fiskeriet, skal være usagt. Men Jan har altid været god til det der med 
”snakes”. Så tillykke med resultatet. Tak til Jan, Kaj, Poul Erik, Gøsta og Kim for en dejlig aften/nat og 
på gensyn til næste års åleture.

Carsten Nielsen

Fladfisketur
Tretten medlemmer havde tilmeldt sig turen d. 17. August med ”Turisten” ovre fra Agersø. Vel 
ankommet til Stigsnæs Færgehavn gik vi ombord. Alle var velforsynet med børsteorm fra Jan & Bo´s 
Lystfiskershop. Det var dog ikke de bedste orm, vi havde set, hvilket vi senere lagde til grund for de 
manglende fangster. Vi startede ovre under Agersø. Her havde skipper fået en del i sine garn. Der var 
dog ingen fisk, så vi rykkede tilbage på ”Tærsklen”. Her blev det lidt bedre, men ikke meget. Vi rykkede 
så op omkring Egholm. Her blev fiskeriet straks meget bedre. Ja! Det lykkedes Jan Pommergaard at 
overliste en flot skrubbe på 1270 gram. Rene Christensen fik en på 960 gram. Begge fisk blev taget på 
børsteorm. Efter 5 timers fiskeri blev resultatet gjort op. Totalt havde vi 57 fladfisk ombord samt et 
utal af mindre fisk, der var under målet og som sådan blev sat ud igen. Tak til alle for en super dag på 
havet og godt samvær, trods det halvdårlige fiskeri.

Carsten Nielsen

Fladfisketur
Fredag aften d. 22. august skulle vi have haft en aftentur efter torsk. Men det dårlige torskefiskeri 
havde skræmt turlederen. I stedet blev det lavet om til en fladfisketur fra kl. 17.00-22.00. Det 
betød, at turlederen måtte ringe rundt til alle, for at få lavet ny aftale. Det hele faldt dog positivt 
ud og klokken 17.00 sejlede vi ud fra Stigsnæs Færgehavn. Der blev først prøvet på tærsklen med et 
blandet resultat. Herefter sejlede vi over til Agersø. Her blev fiskeriet straks bedre. Totalt nåede vi 
at lande 57 fladfisk. Den bedste agn var igen børsteorm. Tak til alle for jeres positive indstilling, da 
turen i sidste øjeblik blev ændret. Vi ses til næste tur.

Carsten Nielsen
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Det Gule Rev
Mandag d. 1. september skulle årets anden tur til ”Det Gule Rev” have fundet sted. Men den blev lige 
som den første aflyst, på grund af for meget vind. Surt, men det er endnu mere surt at køre derop og 
så få den besked, at turen er aflyst. Det har undertegnende prøvet fire gange. Vi er dog allerede nu 
ved at planlægge næste års ture. Mere herom senere.

Carsten Nielsen

Fladfisketur
Søndag d. 28. september blev der afholdt foreningstur efter fladfisk. Undertegnede havde dagen før 
denne tur talt med skipper Mogens. Han mente, at fiskeri nok kunne lade sig gøre, trods en hård vind 
fra nordvest. Vel ankommet til Stigsnæs gik vi ombord på skibet ”Turisten”. Skipper sejlede med det 
samme over under Agersø. Her var der læ for vinden og fiskeri kunne lade sig gøre. Det gik lidt sløjt 
i starten. Men efter et stykke tid var der flere af os, der fandt melodien. Hvide og gule perler var 
de bedste den dag. Alt i alt havde vi en perfekt dag på havet, når vi lige ser bort fra vinden. Totalt 
fangede vi 67 fladfisk med den største på 780 gram til undertegnede. Jan Pommergaard havde flest 
fisk med 11 stk.

Carsten Nielsen

Sildetur
Sikken en tur. Totalt vildt mange sild. Det er nogle år siden, undertegnede har set så store sild i 
Sundet. Lørdag d. 11. oktober havde G.A.F. Glumsø og Sportsfiskerforeningen Fladså en fælles tur til 
Øresund efter sild. Vi mødtes kl. 7.00 på havnen i Vedbæk, hvor vi hilste på skipperen på ”Jaws”, som 
bød os velkommen. Vi sejlede ud af havnen, og efter en god halvtime var vi fremme ved pladserne. Jeg 
siger jer: Der var tykt med sild. Der var så mange, at pirken ikke kunne nå bunden, før en sild havde 
taget en krog. Det fortæller vist alt, at vi kun havde to drev på hele dagen. Alle havde sildeskæl på 
tøjet. Ja! Der stank af sild hele vejen til Næstved. Jeg vil tro, at alle havde mellem 15-35 kilo sild 
med hjem. I havn havde vi det problem, at der hvor båden lå, til der hvor bilerne stod, var der små 
500 meter. Heldigvis havde John fra Tappernøje en lille vogn med, som vi kørte sildene på. Tak for det 
John. Til sidst en lille historie fra Bent. Han var 5 timer om at rense og salte sild, da han kom hjem. 
Håber han har lært noget. Til allersidst en tak til alle. Det er jer som medlemmer, som gør det let for 
bestyrelsen at lave ture. Det er bare lækkert, når alle ture er booket op og alle møder til tiden. Sådan 
skal det bare være. Håber vi ses til næste års sildeeventyr. 

Carsten Nielsen

Fladfisketur
Søndag d. 26. oktober havde vi lavet en ekstra fladfisketur med ”Turisten” ovre fra Agersø. Desværre 
måtte vi aflyse turen p.g.a. for megen vind. Sådan er det bare, man kan ikke være heldig hver gang. Det 
er til gengæld heller ikke sjovt, at være ude i blæsevejr. Fisk fanger man heller ikke nogen af. Tak til 
alle for opbakningen til turen. Håber i er med næste gang.

Ernst Jørgensen og Carsten Nielsen

Fladfisketur
Mandag d. 3. november havde vi den anden ekstra tur efter fladfisk. Vejret var perfekt. Til gengæld 
kneb det lidt med at finde fiskene. Totalt fik vi 67 flade. Tak til alle for en god dag på havet.

Carsten Nielsen
Fladfisketur
Den 10. november skulle vi igen have været ud efter fladfisk med ”Hanne” nede fra Onsevig på Lolland. 
Turen blev desværre aflyst p.g.a. vind. Vi flyttede den til d. 13. november i stedet. Her fik vi samlet 9 
mand, der til sammen fangede 167 flade. En super dag på havet med godt vejr og masser af fisk. Tak til 
alle for jeres fremmøde. 

Carsten Nielsen

Fladfisketur
Søndag d. 23. november havde vi endnu en fladfisketur med ”Hanne”. Endnu en tur hvor vi var fuldtallig. 
Her lykkedes det 12 mand at fange 122 ”flade”. Endnu engang gjorde skipper Erik Johansen et kæmpe 
stykke arbejde for at turen skulle blive en succes. Tak for jeres deltagelse på turen.

Carsten Nielsen
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Fladfisketur
På denne tur, som lå mandag d. 8. december var kun 8 mand tilmeldt. Vejret var blæsende. 10 m/sek. i 
sekundet. Trods det, lykkedes det os at fange 82 fladfisk. Fangsten bestod kun af store isinger. Arvid 
fra Glumsø fik den største. Endnu en vellykket tur. Dette var årets sidste tur og jeg vil som turleder 
ønske alle medlemmer og deres familier en glædelig jul og godt nytår og på gensyn i det nye år.

Carsten Nielsen
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Kommende ture

Fladfisketur
I Sportsfiskerforeningen Fladså har vi altid været på forkant med udviklingen. I en tid, hvor vi får 
mere fritid, har vi i bestyrelsen fundet tiden moden til at lave nogle fladfiskerture på hverdage. Vi 
lægger ud tirsdag d. 20. januar med en tur med ”Hanne” fra Onsevig. Der vil være afgang kl. 6.00 fra 
Jan & Bo´s Lystfiskershop og forventet hjemkomst kl. ca. 16.00. Prisen for turen er kr. 275,- + kørsel. 
Orm kan bestilles hos turlederen ved tilmelding. Tilmelding senest d. 14. januar til turleder Carsten 
Nielsen på tlf. 40 51 61 36.

Carsten Nielsen

Fladfisketur
Den anden hverdagstur efter fladfisk er ligeledes med ”Hanne” fra Onsevig. Det er tirsdag d. 3. 
februar. Der vil være afgang kl. 6.00 fra Jan & Bo´s Lystfiskershop og forventet hjemkomst kl. 16.00. 
Prisen for turen er kr. 275,- + kørsel. Orm kan bestilles ved tilmelding. Der er 12 pladser på båden. 
Tilmelding til turleder Carsten Nielsen på tlf. 40 51 61 36 senest d. 28. januar.

Carsten Nielsen

Helttur
Den 1. marts afholder vi årets anden helttur. Der vil være afgang fra Jan & Bo´s Lystfiskershop kl. 
10.00 og vi forventer at slutte kl. 14.00. Prisen for turen er gratis. Husk godt med tigerorm og små 
kroge. 

Tilmelding til Carsten Nielsen på tlf. 40 51 61 36.

Fladfisketur
Den sidste tur, der er planlagt efter fladfisk her i vinter er torsdag. d. 26. februar. Der er afgang fra 
Jan & Bo´s Lystfiskershop kl. 6.00 og med forventet hjemkomst kl. 16.00. Lige som på de foregående 
ture, skal vi sejle med ”Hanne”. Prisen er kr. 275,- + kørsel. Orm kan bestilles ved tilmelding. Tilmelding 
senest d. 18. februar til turleder Carsten Nielsen på tlf. 40 51 61 36.

Carsten Nielsen

Juniortur i kanalen efter aborrer
Den 7.februar mødes vi kl. 10.00 ved turistbåden i kanalen (Suså Havn) for at bundmede efter aborrer.
Vi fisker til kl. 14.00. HUSK varmt tøj og noget varmt at drikke. En fiskestol er heller ikke at foragte.
Har man et hjul som mangler line kan man tage det med og få påspolet line. Linetykkelse til dette 
fiskeri er 0,20-0,25 mm. Orm kan købes i Jan & Bo’s Lystfiskershop.

Tilmelding til Morten Nielsen på tlf. 4029 7666

Juniortur i Susåen efter helt
Den 15.februar fisker vi efter helt i Susåen ved den store parkeringsplads i Rådmandshaven.
Vi starter kl. 10.00 og fisker til kl. 14.00. HUSK varmt tøj og noget varmt at drikke. Linetykkelse max 
0,25 mm og man kan stadig få spolet line på sine hjul.
Højtgående helt kan fanges på mede-, spinne- og fluegrej. En ting er imidlertid afgørende: grejet 
skal være let. Agn og kroge, spinnere (str. 0 og 1) og fluer små (str. 10-12). I praksis vil man meget  
hurtigt opdage at agnens/kunstagnens og krogens udseende og størrelse har fremtrædende virkning på 
fangstresultaterne.
Ophængerfluer skal være sparsomt klædt med metalkrop og lys, blødt hackle. Blink skal være slanke 
og i størrelsen 2-4 cm og med en vægt på max 5 g. Da fødeemnerne er små bruges maddiker, tigerorm, 
små stykker af regnorm og rejer som største fødeemne.
Forklaringen er sikkert, at helten er et såkaldt ”synsdyr”, et dyr, der opfatter sine omgivelser 
og særligt sine fødeefner hovedsageligt v. hj. a. synet. Heltfiskeri i dårligt lys, uklart vand eller i 
tusmørke er derfor formålsløst.
At heltfiskeri er mest givende i køligt vand, underbygges af den kendsgerning, at de bedste fisketider 
falder forår og efterår. Orm kan købes i Jan & Bo’s Lystfiskershop.T

Tilmelding til Morten Nielsen på tlf. 4029 7666
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Glumsø Sø. Juniortur / gedde med agn
Afgang: Næstved banegård, foran stationen. kl. 08.00
Afgang Glumsø Sø kl. 14.30
Ankomst Næstved banegård, foran stationen. kl. 15.00

Den 29 marts 
skal vi på junior 
tur til Glumsø 
Sø. Glumsø Sø 
er en dejlig stor 
sø, med mange 
fiskepladser og 
mange forskellige 
fiskearter. På 
denne tur skal vi 
koncentrere os om 
geddefiskeri, med 
levende eller død 
agn. Agn betyder 
fisk, dvs. at man 
gerne skulle 
prøve at fange 
nogle skaller før 
turen (10-15 cm) 
eller man kan 
købe nogle sild 
og skære ud i 
stykker og sætte 
på krogen. Vil 
anbefale man før 
turen, tager et 

smut forbi Jan og Bo lystfiskershop, og evt. køber en frisk line og noget gedde prop samt kroge. Denne 
tur er også åben for alle forældre, da der er masser af plads omkring søen. Forældre der kan køre fra 
Næstved og retur senere på dagen, må gerne kontakte Morten på 21221441. Man må også gerne fiske 
med geddewobler og spindere i str. 3-5, som også er en effektiv fiskemetode.

Morten Frandsen

Glumsø Sø. Juniortur / medefiskeri
Afgang: Næstved banegård, foran stationen. kl. 08.00
Afgang Glumsø Sø kl. 14.30
Ankomst Næstved banegård, foran stationen. kl. 15.00

Endnu engang skal vi til Glumsø, og Glumsø 
Sø. I dag skal der fiskes efter alt hvad 
der bidder på orm, majs og andet guf for 
fiskene. Vi skal fange aborre, skaller, brasen, 
karusser, rudskalle, karpe og hvad der findes 
af mede fisk. Mede betyder at man fisker 
med flåd og madding, ingen spindefiskeri eller 
flue. For dem der har været med i put & and 
take, er det samme slags fiskeri. Igen er vi 
afhængige af lidt hjælp fra jer forældre! 
Så hvis der er nogen der kan rive et par 
timer ud af kalenderen, og har bil, så giv 
Morten besked på 21221441. Man kan også 
tage frokost kurven med og nyde sin mad ved 
vandet. Husk majs og orm.

Morten Frandsen
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Aborretur til Tryggevælde Å
Den 19. april skal vi en tur til Tryggevælde Å for at fiske efter nogle af åens store aborrer. Der vil 
være afgang fra Jan & Bo´s Lystfiskershop kl. 6.15. Vi forventer at være tilbage igen kl. ca. 15.00. 
Af naturlig agn kan orm, rejer og selvfølgelig små skaller nævnes. Spinnere, jigs og woblere kan også 
bruges. Tilmelding til turleder Carsten Nielsen på tlf. 40 51 61 36. Prisen for turen er kr. 75,- + kørsel 
ca. 30-40 kr. Vi ses den 19. april. 

Carsten Nielsen

Et af vores ældre medlemmer ville være helt sikker på at få første fisketur i 
Tystrup-Bavelse båden.
Hvad gør man?
Reserverer båden inden den er kommet i vandet!!!
Men bare rolig kære medlemmer - fiskene er der endnu.

Victor Franck med
fisk fra Vesterled Put & Take
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Bestyrelsen

 

Juniorrepræsentant 
Monica Majlinder
Kildemarken 235
4100 Ringsted

Bestyrelsesmedlem 
Morten V. Frandsen 
Kornbakken 27 1. th.
4700 Næstved
tlf.: 21221441
mjvf2605@hotmail.com

Bestyrelsesmedlem
Ernst Jørgensen
Kløvervej 21
4700 Næstved
tlf.: 21777274
Bådbestilling 
Tystrup-Bavelse Sø

Kasserer
Carsten  Allan Nielsen
Ejlersvej 56, 2. tv.
4700 Næstved
tlf.: 40516136
mede.carsten@jubii.dk

Næstformand 
Morten P. Nielsen 
Spurvevej 70
4171 Glumsø
tlf.: 40297666
mpn@os.dk

Formand
Henning Andersen 
Kansasvej 11
2300 København S
tlf.: 24698405
formanden@bundhugget.dk

Juniorleder 
Kim Holm Aabroe
Brinken 167, Mogenstrup 
4700 Næstved
tlf.: 55760383
aabroe@mail.dk
Bådbestilling
kystbåd

Adresseliste

Fangstrapporter Mark Andersen Kansasvej 11 2300 København S 32500125
fangstrapport@bundhugget.dk
Sydsj. Ørredfond Niels Mondrup Ringstedgade124 4700 Næstved 40633768
Sydsj. Ørredfond Niels E. Jensen Fredskovvej 7, Bonderup 4700 Næstved 55540324



Hjemmesiden
Bundhugget.dk er  ”Under ombygning”

Husk at følge med på www.Bundhugget.dk
Seneste nyt, galleri, gæstebog, konkurrencer og meget mere

Annoncepriser
SFF søger annoncører til vores foreningsblad bundhugget. Kunne din virksomhed tænke sig at blive 
eksponeret i et af landets flotteste sportsfisker forenings blade, så kontakt Morten Frandsen på mail: 
mjvf2605@hotmail.com. Bladet udkommer minimum 3 gange om året, og læses af flere og flere som 
foreningen indtil videre har  udviklet sig til og udviklingen fortsættes. Herunder finder du priser på 
annonce mulighederne, gældende for 1 år af gangen. 

1 side annonce	 1450,-
½ side annonce	 950,-
Virksomhedens navn på flyer	 450,-
Navn på foreningens 2 både	 1300,-


